
令和４年９月 26 日 

保護者 各位 

茨城県立日立第二高等学校長 鈴木 正人 

  

欠席等の連絡方法について（お知らせ） 

 

 仲秋の候 保護者の皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

  さて、本校では、これまでお子様の欠席、遅刻については、電話による連絡でお願いしておりま

したが、電話が繋がりづらい等の状況改善を図るため、下記の通り、連絡方法を変更いたします。

下欄のＱＲコード、または本校ホームページの「保護者の皆さんへ」を利用して、欠席連絡シート

に必要事項を入力して、指定の時間までに送信していただく形式となります。 

なお、教職員と直接連絡を取りたい場合等は、８:30～17:00 の間に電話でご連絡ください。趣旨

をご理解の上、ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 連絡方法  ・欠席連絡シート（グーグルフォーム） 

 

２ 連絡時間 ・欠席等をする当日８:30 までに（入力は当日のみでお願いします）、

お子様の欠席等の理由等について入力、送信をお願いいたします。 

   ※８:30 以降 17:00 までは電話による連絡をお願いいたします。 

 

３ 運用開始日  ・10 月３日（月）より開始 

 

４ その他  ・保護者による入力、送信でお願いいたします。 

      ・原則として、本校教職員が当日朝のみ閲覧いたします。 

 


